REQUERIMENTO Nº 062/2017

Súmula:

Requer envio de expediente ao Executivo Municipal de Dois

Vizinhos solicitando informações sobre valores arrecadados com

o IPTU nos anos de 2016 e 2017, bem como a aplicação destes

recursos em 2017.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

executivo municipal que encaminhe a esta casa informações sobre:

a) Valores arrecadados com o IPTU nos anos de 2016 e 2017.

b) A aplicação destes recursos em 2017.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador que subscreve e para esclarecer à população toda a aplicação e o bom uso do

dinheiro público pela administração municipal.

                                                       Plenário da Câmara de Vereadores, em 27 de outubro de 2017.

                                                        Vereador Proponente;

Deolino Benini Júnior

Vereador proponente